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MINISTRIA E FINANCAVE

Ministria e Financave në bazë të nenit 48 paragrafi (4) të Ligjit të Nëpunësve Administrativë (“Gazeta Zyrtare e RM-së” numër 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” numër 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), nenit 2 të Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes interne, mënyrën e parashtrimit të fletëparaqitjes për avancim, mënyrën e realizimit të përzgjedhjes administrative dhe intervistës, si dhe mënyrën e vlerësimit të tyre dhe numrit maksimal të pikëve nga procedura e përzgjedhjes, në varësi të kategorisë së vendit të punës për të cilin është publikuar shpallja interne (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 11/15, 35/18 dhe 303/20) dhe Rregullores për sistemimin e vendeve të punës në Ministrinë e Financave numër 01-11278/1, më datë 29.12.2022, numër 01-2902/1, më datë 31.03.2023 dhe numër 01-2902/2, më datë 27.04.2023, publikon
SHPALLJE INTERNE NUMËR 2/2023 PËR AVANCIMIN E NËPUNËSVE 
ADMINISTRATIVË NË MINISTRINË E FINANCAVE

Ministria e Financave publikon shpallje interne për avancimin e 13 nëpunësve administrativë, në këto vende të punës:

1. ADM0101V02000, niveli V2, bashkëpunëtor i lartë i buxhetimit programor, në Njësinë e Buxhetimit Programor, Sektori i Buxheteve dhe Fondeve .................... 1 realizues;
  Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes  
 Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 25.567,00,00 denarë.
2. ADM0101V01000, niveli V1, këshilltar i analizave dhe përmirësimit të kompetencave të të punësuarve përmes përsosjes profesionale, Njësia e Përsosjes Profesionale, Vlerësimit dhe Përgjegjësive nga Marrëdhënia e Punës, Sektori i Menaxhmit të Burimeve Njerëzore .................... 1 realizues;
  Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – juridik, arsim ose shkenca të tjera shoqërore (mbrojtje)  

  Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 28.741,00 denarë.

3. ADM0101V02000, niveli V2, bashkëpunëtor i lartë i procedurës administrative në shkallën e dytë në fushën e tatimeve lokale dhe qendrore dhe doganave, në Njësinë e Procedurës Administrative në Shkallën e Dytë në Fushën e Tatimeve Lokale dhe Qendrore dhe Doganave, Sektori i Menaxhimit të Mjeteve.................... 1 realizues;

 Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – juridik ose shkenca të tjera shoqërore (admninistratë publike) 

 Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës            për nivelin: 25.567,00,00 denarë.
4. ADM0101V01000, niveli V1, këshilltar i koordinimit të politikave dhe reformave ekonomike me theks të veçantë në programin e reformave ekonomike, Njësia e Koordinimit të Politikave dhe Reformave Ekonomike, Sektori i Politikës dhe Zhvillimit Ekonomik.................... 1 realizues;
  Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes 

  Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 28.741,00 denarë.

5. ADM0101V01000, niveli V1, këshilltar i analizave mbi sektorin monetar dhe fiskal, Njësia e Analizave dhe Politikave Ekonomike, Sektori i Politikës dhe Zhvillimit Ekonomik.................... 1 realizues;
  Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes 

  Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 28.741,00 denarë.

6. ADM0101B02000, niveli B2, udhëheqës sektori mbi harmonizimin qendror të sistemit të kontrollit të brendshëm financiar në sektorin publik, Sektori i Harmonizimit Qendror të Sistemit të Kontrollit të Brendshëm në Sektorin Publik ....................1 realizues;
Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes 

Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 40.215,00 denarë.

7. ADM0101V02000, niveli V2, bashkëpunëtor i lartë për redaktim dhe botim në Njësinë e Redaktimit dhe Botimit, Sektori i Kabinetit të Ministrit.................... 1 realizues;
 Lloji i arsimimit: shkencat humanistike dhe artet – gjuhë dhe letërsi

 Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 25.567,00,00 denarë.

8. ADM0101V02000, niveli V2, bashkëpunëtor i lartë për rritjen e produktivitetit të procesit të punës, Njësia e Zhvillimit dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore, Sektori i Menaxhimit të Burimeve Njerëzore.................... 1 realizues;
 Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – juridik, arsim ose shkenca të tjera shoqërore (mbrojtje)

 Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 25.567,00,00 denarë.

9. ADM0101V02000, niveli V2, bashkëpunëtor i lartë i tatimimit ndërkombëtar dhe procesit të harmonizimit me Bashkimin Evropian, Njësia e Tatimimit Ndërkombëtar dhe Procesit të Harmonizimit me Bashkimin Evropian, Sektori i të Hyrave Publike dhe Politikës Tatimore dhe Doganore.................... 1 realizues;
 Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes ose juridik

 Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 25.567,00,00 denarë.

10. ADM0101B04000, niveli B4, udhëheqës i Njësisë së Lojërave të Fatit dhe Lojërave Argëtuese, Sektori i Sistemit Financiar....................1 realizues;
Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes ose juridik

Vlera financiare neto e shumës së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 32.230,00 denarë.

11. ADM0101B04000, niveli B4, udhëheqës i Njësisë së Politikës Tatimore në Fushën e Tatimeve Indirekte, Sektori i të Hyrave Publike dhe Politikës Tatimore dhe Doganore....................1 realizues;
Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes ose juridik

Vlera financiare neto e shumës  së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 32.230,00 denarë.

12. ADM0101B04000, niveli B4, udhëheqës i Njësisë së Qasjes së Lirë në Informacione me Karakter Publik dhe Mbrojtjes së të Dhënave Personale, Sektori i Çështjeve Juridike....................1 realizues;
Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore - juridik

Vlera financiare neto e shumës  së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 32.230,00 denarë.

13. ADM0101B04000, niveli B4, udhëheqës i Njësisë së Politikës Doganore, Sektori i të Hyrave Publike dhe Politikës Tatimore dhe Doganore....................1 realizues;
Lloji i arsimimit: shkencat shoqërore – ekonomi dhe biznes ose juridik

Vlera financiare neto e shumës  së pjesës së pagës për shkallën e arsimimit dhe pjesës së pagës për nivelin: 32.230,00 denarë.

Të gjithë kandidatët duhet t’i plotësojnë kushtet e përgjithshme vijuese:

•
të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë;

•
të përdorë në mënyrë aktive gjuhën maqedonase;

•
të jetë i moshës madhore;

•
të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës dhe

•
me aktgjykim të formës së prerë të mos i jetë shqiptuar ndalesë për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
I. Kandidatët për nëpunës administrativë udhëheqës të kategorisë B nevojitet t’i plotësojnë këto:

1. Kushtet e posaçme:

• Kualifikime profesionale për të gjitha nivelet – niveli i kualifikimeve VI A sipas Kornizës së kualifikimeve të Maqedonisë dhe të ketë fituar të paktën 240 kredi sipas EKTS ose të ketë përfunduar shkallën VII/1;

· përvoja e punës edhe atë: 

· për nivelin B3 dhe B4 të paktën katër vjet përvojë pune në profesion, prej të cilave së paku një vjet në vendin e punës në sektorin publik, përkatësisht së paku gjashtë vite përvojë pune në profesion, prej të cilave të paktën dy vjet në pozitë udhëheqëse në sektorin privat.

· të jetë i vlerësuar me notën “A” ose “B” gjatë vlerësimit të fundit;

· të jetë në vendin e punës në nivel më të ulët të drejtpërdrejtë nga vendi i punës ose të jetë në të njëjtën kategori të vendit të punës për të cilin është publikuar shpallja interne;

· të ketë kaluar së paku dy vjet në të njëjtin nivel të punës dhe

· të mos i jetë shqiptuar masë disiplinore në vitin e fundit para publikimit të shpalljes interne.
2. Kompetencat e përgjithshme të punës që kërkohen për nivelin e avancimit:

· zgjidhja e problemeve dhe vendimmarrja mbi çështjet brenda fushëveprimit të tij;

· të mësuarit dhe zhvillimi;

· komunikimi;

· arritja e rezultateve;

· puna me të tjerët/puna ekipore;

· ndërgjegjësimi strategjik;

· orientimi drejt palëve/palëve të interesuara;

· udhëheqja dhe 

· menaxhimi financiar.

3. Kompetencat e posaçme të punës:

· njohja aktive e një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht)

· njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë dhe

· të ketë kaluar provimin e menaxhimit administrativ.

II Kandidatët për nëpunës profesionalë administrativë të kategorisë V kërkohet që t’i plotësojnë këto:

    1. Kushtet e posaçme: 

             Kualifikime profesionale edhe atë: 

· për nivelin V1 të kualifikimeve VI A sipas Kornizës së kualifikimeve të Maqedonisë dhe të ketë fituar të paktën 240 kredi sipas EKTS ose të shkallë të përfunduar VII /1;

· për nivelet V2 dhe V3, niveli i kualifikimeve VI B sipas Kornizës së Maqedonisë së kualifikimeve dhe të fituara të paktën 180 kredi sipas EKTS ose të ketë përfunduar shkallën VII/1.
· përvojë pune edhe atë:

· për nivelin V1 të paktën tre vjet përvojë pune në profesion,

· për nivelin V2 të paktën dy vjet përvojë pune në profesion,

· për nivelin V3 të paktën një vjet përvojë pune në profesion.

· të jetë i vlerësuar me notën “A” ose “B” gjatë vlerësimit të fundit;

· të jetë në vendin e punës në nivel më të ulët të drejtpërdrejtë nga vendi i punës ose të jetë në të njëjtën kategori të vendit të punës për të cilin është publikuar shpallja interne;

· të ketë kaluar së paku dy vjet në të njëjtin nivel të punës dhe

· të mos i jetë shqiptuar masë disiplinore në vitin e fundit para publikimit të shpalljes interne.
2. Kompetencat e përgjithshme të punës që kërkohen për nivelin e mesëm:

· zgjidhja e problemeve dhe vendimmarrja mbi çështjet brenda fushëveprimit të tij;

· të mësuarit dhe zhvillimi;

· komunikimi;

· arritja e rezultateve;

· puna me të tjerët/puna ekipore;

· ndërgjegjësimi strategjik;

· orientimi drejt klientëve/palëve të interesuara; 

· menaxhimi financiar.

    3. Kompetencat e posaçme të punës:

· njohja aktive e një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) dhe

· njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë.

Orari i punës:

· Ditët e punës: e hënë – e premte

· Orët e punës: 8 orë në ditë

· Orët e punës: 40 orë në javë

· Orari i punës: nga ora 07-30 dhe 08-30 dhe përfundimi nga 15-30 dhe 16-30.

Nëpunësit administrativë të interesuar parashtrojnë fletëparaqitje të plotësuar me shkrim dhe dëshmi të të dhënave të përfshira në fletëparaqitje, përmes arkivit të Ministrisë së Financave në Njësinë Organizative për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore, si dhe në adresën zyrtare të postës elektronike të Njësisë Organizative për Menaxhim me Burimet Njerëzore hr@finance.gov.mk, më së voni deri në afatin e përcaktuar në këtë shpallje.

Kandidati i cili ka shënuar të dhëna të rrejshme në fletëparaqitje diskualifikohet nga procedura e mëtejshme.

Dokumentacioni i nevojshëm të dorëzohet në zarf të mbyllur në këtë adresë:

Ministria e Financave

rr. “Dame Gruev nr. 12, 1000 Shkup”

(me shënim “shpallje interne për avancim”)

Afati për dorëzimin e shpalljes është pesë (5) ditë pune duke llogaritur ditën e publikimit të shpalljes.

Personat kontaktues:

Kimet Kurtishi - tel. 02/ 3255 634; kimet.kurtisi@finance.gov.mk
Lilijana Stojanovska - tel. 02/ 3255 624; lilijana.stojanovska@finance.gov.mk
